
   

皆様におかれましては、日頃から当連合会の運営

と事業の遂行に格別のご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。 

現在、日本経済は回復基調にあるといわれて

いますが、小規模零細事業者が中心の美容業界に

おいては、コロナ禍における消費者の美容支出

減少による苦境から完全には脱却できない中で、

エネルギー価格や材料費の高騰、さらに人件費の

増大など、厳しい経営環境に置かれているのが

実情です。 

そのため、昨年、国の「生活衛生関係営業対策

事業費補助金」を活用し、消費者が安全、安心に

 謹んで新年のお慶びを申し上げます。

令和7年の幕開けに際し、組合員様には平素

より三重県美容組合の活動に温かいご支援と

ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

本年も引き続き「デジタル活用と技術革新」

「次世代育成と魅力発信」「地域との共生と

社会貢献」を軸に活動していきたいと考えて

おります。

デジタル活用については美容業界のデジタル

化が急速に進む中、イノベーションを用いた

デジタルツールを活用し、サービスの提供を支援していきます。

次世代育成については若い世代が美容業界に夢を持てるよう、美容専門

学校や高等学校などとの教育機関、地域と連携し美容の魅力を発信して

年頭のご挨拶

利用できる衛生水準、技術レベルを確保するためには、物価高騰、賃上げ等に

対応した価格転嫁が必要であることを強くアピールし、料金の適正化について

理解を求めるため、「物価高騰、賃上げ等に対する料金の適正化PR 事業」を

実施し、全組合員店舗にポスターを掲示するとともに各都道府県で最も発行

部数の多い新聞への広告掲載により広く一般消費者にアピールを行いました。 

本年も美容室の経営改善につながる施策を実施したいと考えております。 

美容業は容姿を美しくするサービスを提供する産業であるとともに、衛生に

密接に結びついており、従事者には業務独占の国家資格が求められておりますが、

政府は広範囲な分野で規制を緩和する政策を強力に推進しており、美容業の資格

制度の基本を揺るがすような働きかけが活発化しています。 

この資格制度は、業界のためだけでなく消費者にとっても堅持してゆかなければ

ならないものであると強く認識し、今後も国の施策に対応してまいります。 

業界を取り巻く様々な変化の中で、改めて組織の使命を重く受けとめ、各都道府県

美容組合、各ブロック美容協議会との協力体制の強化と、関係団体やメーカー、

ディーラーの皆様との協力関係を一層強固なものとし、美容業界の振興・発展に

つなげていく所存です。 

結びに、関係各位の変わらぬご支援ご協力をお願いすると共に、本年が皆様に

とって実り多い年となりますよう祈念して、新年のご挨拶といたします。 

新年のご挨拶

いきます。

地域との共生については美容業を通じて地域に貢献する取り組みをさらに

進化させ、地元のお客様に愛される業界としての地位を確立していきます。

また、新しい時代に即した取り組みやお客様に寄り添うサービスの

提供を通じて美容業界の価値を一層高めていけるよう、全力を尽くして

まいります。

三重県の美容業界がさらに輝きを増し、地域社会とともに成長するために

組合員の皆様と力を合わせていきたいと考えておりますので本年もどう

ぞよろしくお願い申し上げます。

結びに、本年が皆様にとって希望に満ちた素晴らしい一年となりますよう

心からお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 


